consignou-se no item 18 que competia à interina providenciar a autuação 
de procedimento específico para a aquisição dos bens móveis da 
serventia.
Nos documentos de 10373313 a 10373317, encontra-se a relação 
dos bens acompanhada do respectivo laudo de avaliação, cujo valor 
totaliza R$ 101.314,22 (cento e um mil, trezentos e quatorze reais 
e vinte e dois centavos), tudo em conformidade com o disposto na 
Circular CGJ nº 162/2024.
Conforme a análise das receitas da serventia junto ao Sistema de 
Prestação de Contas - PCE, verifica-se a viabilidade financeira para a 
realização da despesa requerida sem o comprometimento das atividades 
desenvolvidas.
Diante dos documentos apresentados, constata-se o atendimento dos 

pressupostos que autorizam a interina a adquirir os bens, mediante o 
pagamento de R$ 101.314,22 (cento e um mil, trezentos e quatorze 
reais e vinte e dois centavos) ao antigo delegatário, nos dados bancários 
por ele informados.
Assim revela-se conveniente autorizar a interina a efetuar a aquisição 
dos bens descritos nos documentos 10373313 a 10373317, pelo valor 
total de R$ 101.314,22 (cento e um mil, trezentos e quatorze reais e 
vinte e dois centavos), a ser pago em parcelas mensais, de acordo com 
a receita excedente da serventia, até a quitação integral, de forma a não 
comprometer a sua saúde financeira, devendo tudo ser comprovado 
na prestação de contas.
Como as despesas serão lançadas na prestação de contas da serventia

[...]

(quatrocentos e trinta reais e quatro centavos) - (doc. 10374993);
8 - Contrato de monitoramento de câmeras de segurança da serventia, 
com valor mensal de R$ 64,90 (sessenta e quatro reais e noventa 
centavos);
9 - Pagamento da mensalidade da entidade de classe ARPEN, no valor 
de R$ 124,07 (cento e vinte e quatro reais e sete centavos);
10 - Contrato para adequação da LGPD com a ARPEN, com valor 
mensal de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais);
11 - Contrato de Licença de Uso de Software de automação da serventia, 
com a empresa Extradigital - com valor mensal de R$ 654,87 (doc. 
10374995);
12 - Contrato de salário da substituta no valor de R$ 3.000,00 (três 
mil reais) nos primeiros três meses e após passará para 3.200,00 (três 
mil e duzentos reais);
13 - Concessão de vale-alimentação aos prepostos da serventia, no 
valor de R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais);
Conforme se depreende da documentação anexada (docs. 10374993 
a 10374995), de fato, os contratos acima referidos nos itens 1 a 13

[...]

centavos);

h) pela convalidação do contrato de monitoramento de câmeras de 
segurança da serventia, com valor mensal de R$ 64,90 (sessenta e 
quatro reais e noventa centavos);
i) pela convalidação do pagamento da mensalidade da ARPEN, no 
valor de R$ 124,07 (cento e vinte e quatro reais e sete centavos);
j) pela convalidação do contrato com a ARPEN para adequação da 
LGPD, com valor mensal de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais);
k) pela convalidação do contrato de Licença de Uso de Software de 
automação, com a empresa Extradigital - com valor mensal de R$ 
654,87;
l) pela convalidação da contratação da substituta, com salário no 
valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) nos primeiros três meses e após 
passará para 3.200,00 (três mil e duzentos reais);
m) pela convalidação do pagamento de vale-alimentação no valor de 
R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais), aos prepostos da serventia;
n) pela convalidação do salário da substituta no valor de R$ 3.000,00 
(três mil reais) nos primeiros 3 meses e, após, em R$ 3.200,00 (três

[...]

POR INTERMÉDIO DO PODER JUDICIÁRIO, E A EMPRESA 
ZAPPELLINI ADMINISTRADORA DE BENS LTDA. ME.
DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado até 21 de novembro de 2028 o 
prazo estabelecido no inciso I da cláusula décima segunda do contrato 
ora aditado. DO VALOR ESTIMADO DA PRORROGAÇÃO: R$ 
237.821,54 (duzentos e trinta e sete mil oitocentos e vinte e um reais 
e cinquenta e quatro centavos. DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 
As despesas decorrentes deste aditivo correrão à conta do orçamento 
da unidade orçamentária Tribunal de Justiça do Estado, classificação 
funcional programática 03.091.02.061.0926.0954.014051, natureza